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INFORME
1-2024-24499 AEV/DIR.SCZ/AAF_ INF/Nro.0186/2025

A: Abg. Carlos Enrique Vargas Bazan TCo
RESPONSABLE DE CONTRATACION DIR}EC.TA RCD : I8

PN
DE: Lic. Mayra Nufez Mendoza / S P }

TECNICO IIT EN GESTION SOCIALI \&

Lic. Niky Reina Gavincha Quispe
RESPONSABLE ADMISNITRATIVO FINANCIERO

COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION

REF.: INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION DEL PROCESO
DE CONTRATACION “INSPECTORIA PARA EL PROYECTO DE
VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE
YAPACANI - FASE (XXIII) 2023 - SANTA CRUZ (SEGUNDA
CONVOCATORIA)"” CODIGO INTERNO AEV-LP-DC-INS

072/2023
FECHA: Santa Cruz, 17 de Marzo de 2024
8 ANTECEDENTES
a. Solicitud de Autorizacion: Mediante nota interna AEV/ DIR.SCZ /AGP NOT

/Nro.0524/2024 de fecha 25 de septiembre de 2025, el Area de Gestion de Proyectos a
traves del Arg. Erick Américo Delgado Mamani RESPONSABLE DE GESTION DE PROYECTQOS
realiza la solicitud de Autorizacion de Inicio del Proceso de Contratacion "INSPECTORIA
PARA EL PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL
MUNICIPIO DE YAPACANI - FASE (XXIII) 2023 - SANTA CRUZ (SEGUNDA
CONVOCATORIA)” CODIGO INTERNO AEV-LP-DC-INS 072/2023

b. Autorizacion del Inicio de Proceso y Aprobacion del DCD: Seqgdn Nota Interna
AEV/DIR.SCZ/ACP_NOT/Nro.0112/2025 de fecha 21 de febrero de 2025 el Responsable
de Contratacion Directa (RCD) autorizo el inicio del proceso de contratacion y aprobo el
documento de contratacion directa del proceso "INSPECTORIA PARA EL PROYECTO
DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE YAPACANI -
FASE (XXIII) 2023 - SANTA CRUZ (SEGUNDA CONVOCATORIA)” CODIGO
INTERNO AEV-LP-DC-INS 072/2023

c. Publicacion: El Documento de Contratacion Directa fue publicado en la pagina web
de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha 25 de febrero de 2025.
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d. Comision de Evaluaciéon y Calificacion: La designacion de la Comision de
Evaluacion y Calificacion fue realizada mediante MEMORANDUM AEV/RCD/ N° 01 21/2025
de fecha 12 de Marzo de 2025.

e. = Presentacion de Propuestas: Hasta horas 09:00 a.m. del 05 de febrero de 2025
se presentaron los siguientes proponentes:
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'N° PROPONENTES | PRESENTACION

| s n w1 EERNASETE Y VRSEAT
I |PEDRO LUIS RAMOS PEDRAZA 10/03/2025 08:40
"2 |ALVARO ALCAZAR MARTINEZ . 11/03/2025 09:22
f'ARQMETAL CONSTRUCTORA . 13/03/2025 | 09:48

| 4 |APOSENTO CONSTRUCTORA- CONSULTORA  13/03/2025 | 1g:14

' 5 |MILTON ALCOCER GOMEZ 13/03/2025 | 17:48

' 6 |JOSE DAVID ROMERO CHURATA  13/03/2025 | 08:35

| 7 | JOSE LUIS TRIGUERO ARROYO . 13/03/2025 | 08:38

f. . Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de

Contratacion Directa, la Comision de Evaluacion y Calificacion efectud la apertura de
propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la presentacion
de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura de Propuestas.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De manera previa a la evaluacion de las propuestas, en cumplimiento al articulo 31 del
Reglamento para la Contratacion Directa de Obras, Adquisicion de Material de Construccion
y Servicios de Consultoria para Disenar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de
Vivienda, se procedid a revisar la informacion de los proponentes en los diferentes sistemas
informaticos internos y externos, para verificar si no se encuentran impedidos de participar
en procesos de contratacion.
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a) Verificacion de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales
(SICOES):
] ' |  CONTRATOS | DESISTIMIENTO
‘No | PROPONENTES RESUELTOS A LA | DE CONTRATOS
| | FECHA | ALAFECHA
1 |  PEDROLUIS RAMOS PEDRAZA | NINGUNO | NINGUNO
2 ALVARO ALCAZAR MARTINEZ NINGUNO NINGUNO
3 ARQMETAL CONSTRUCTORA ' NINGUNO NINGUNO
. 4' ~ APOSENTO CONSTRUCTORA- ' NINGUNO NINGUNO
CONSULTORA
5 MILTON ALCOCER GOMEZ ‘ NINGUNO NINGUNO
6 JOSE DAVID ROMERO CHURATA NINGUNO NINGUNO
7 JOSE LUIS TRIGUERO ARROYO NINGUNO NINGUNO

Segun el cuadro anterior,
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procesos de contratacion en el SICOES (Ver anexo).

b)

c)

Verificacion de desistimientos en el Sistema
Contrataciones (SIMCO):

—T

N©

i

- PROPONENTES
PEDRO LUIS RAMOS PEDRAZA
ALVARO ALCAZAR MARTINEZ
ARQMETAL CONSTRUCTORA
APOSENTO CONSTRUCTORA- CONSULTORA
MILTON ALCOCER GOMEZ
~ JOSE DAVID ROMERO CHURATA
JOSE LUIS TRIGUERO ARROYO

Verificacion Cuadro de Mando Integral (CMI):

N o bW N

s

- " PROPONENTES
~ PEDRO LUIS RAMOS PEDRAZA
ALVARO ALCAZAR MARTINEZ
ARQMETAL CONSTRUCTORA

APOSENTO CONSTRUCTORA- CONSULTORA
MILTON ALCOCER GOMEZ
JOSE DAVID ROMERO CHURATA
JOSE LUIS TRIGUERO ARROYO

de Monitoreo

| OBSERVACIONES |

NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO
"~ NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO

los proponentes no se encuentran impedidos de participar en

de

OBSERVACIONES _

NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO

NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO

NINGUNO
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Segun el cuadro anterior, los proponentes no se encuentran impedidos de participar en
proceso de contratacidon (Ver anexo).

3. EVALUACION DE PROPUESTAS

La Comision de Evaluacion y Calificacion, procede a evaluar las propuestas segun el método
de seleccion y adjudicacion establecido en el DCD, realizando las siguientes actividades:

3.1. EVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 16 del Documento de Contratacion Directa, se procede con la
verificacion del cumplimiento sustancial de los documentos presentados determinando si
la propuesta continua o descalifica aplicando el siguiente formulario V-1.

PROPONENTE N° 1
. Formulario V- 1a

EVALUACION PRELIMINAR
(Para Personas naturales y Empresas Unipersonales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente : PEDRO RUIZ RAMOS PEDRAZA

Numero de Paginas de la

propuesta k44

Verificacion Evaluacion

REQUISITOS EVALUADOS (Acto de Apertura) Preliminar

PRESENTO (Sesion Reservada)

SI NO Pagina N° CONTIN DESCALIFI

~ DOCUMENTOS ] o
1. Formulario A-1 Presentacion de Propuesta X _ 2-3 CUMPLE
2, Formulario A-2. Identificacion del Proponente| X | 5-9 CUMPLE b
3. Formulario A-3. Hoja de Vida del Proponente,| X 20-22 |CUMPLE 7 ‘R
Propietario o Personal Propuesto | ‘ .t
4. Formulario C-1. Propuesta Técnica X | | 78 CUMPLE Ol I
5. Formulario C-2. Condiciones Adicionales X ‘ 144 CUMPLE :
De acuerdo a verificacion del detalle de la LISTA DE SUPERVISION E INSPECTORIA
CON DEUDAS PENDIENTES, obtenido de la pagina oficial de la AEVIVIENDA actualizado
al 10/12/2024, la comision de evaluacion y calificacion evidencio que el proponente PEDRO
WS TRY ,a‘
CEgp
§ conblond
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RUIZ RAMOS PEDRAZA, no presenta cuentas pendientes con la Agencia Estatal de
Vivienda (Se Adjunta respaldo en Anexo N°4),

Segun lo revisado en la pagina de la Agencia Estatal de Vivienda, el proponente PEDRO
RUIZ RAMOS PEDRAZA, se encuentra adjudicado en un proceso de contratacion del
Proyecto INSPECTORIA PARA EL PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION
EN EL MUNICIPIO DE EL TORNO -FASE (XIII) 2023- SANTA CRUZ" (SEGUNDA
CONVOCATORIA). Segun lo senalado en el Numeral 5.2 del DCD, "Las causales de
descalificacion son: k) En caso de que el proponente se encuentra ejecutando o
supervisando otros proyectos de la AEVIVIENDA o forme parte de una adjudicacion en
curso .

Por lo tanto, el proponente PEDRO RUIZ RAMOS PEDRAZA QUEDA DESACALIFICADO del
proceso de contratacion

PROPONENTE N° 2
Formulario V- 1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Personas naturales y Empresas Unipersonales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Numero de Paginas de la

Nombre del Proponente ! ALVARO ALCAZAR MARTINEZ

propuesta B8

Verificacion Evaluacion
(Acto de Apertura) Preliminar

REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesi6n Reservada)
NO Pagina N° CONTIN DESCALIFI
UA CA
o _ DOCUMENTOS [ [ | [
6. Formulario A-1 Presentacion de Propuesta |X 2-3 DESCALIFIC
A
7. Formulario A-2. Identificacion del Proponente|X ‘ _ 5
8. Formulario A-3. Hoja de Vida del Proponente,|X 7-8
Propietario o Personal Propuesto |
9. Formulario C-1. Propuesta Técnica X | . 62-87
10.Formulario C-2. Condiciones Adicionales X , | 89

De acuerdo a verificacion del detalle de la LISTA DE SUPERVISION E INSPECTORIA
CON DEUDAS PENDIENTES, obtenido de la pagina oficial de la AEVIVIENDA actualizado
al 10/12/2024, la comision de evaluacion y calificacion evidencido que el proponente
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ALVARO ALCAZAR MARTINEZ, no presenta cuentas pendientes con la Agencia Estatal
de Vivienda (Se Adjunta respaldo en Anexo N°4),

Se observa que existe una inconsistencia en el formulario A-1 donde indica sefalar en el
nombre de Objeto De La Contratacion, sefalado: "INSPECTORIA PARA EL PROYECTO
DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE YAPACANI -
FASE(XXIII) 2023- SANTA CRUZ, por parte del proponente ALVARO ALCARAZ
MARTINEZ, Siendo lo correcto como indica en la convocatoria en el Objeto de la
contratacion: INSPECTORIA PARA EL PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE YAPACANI -FASE(XXIII) 2024- SANTA CRUZ,

(SEGUNDA CONVOCATORIA).

Por lo tanto, el proponente ALVARO ALCAZAR MARTINEZ QUEDA DESCALIFICADO del
proceso de contratacion,

PROPONENTE N° 3
Formulario V- 1a
. EVALUACION PRELIMINAR
(Para Personas naturales y Empresas Unipersonales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente : ARQMETAL CONSTRUCTORA

Numero de Paginas de la

propuesta 33

Verificacion Evaluacion
(Acto de Apertura) Preliminar
e | WL P S PRESENTO (Sesion Reservada)
Pagina N° CONTIN DESCALIFI
SI NO UA CA
 DOCUMENTOS I N
11.Formulario A-1 Presentacion de Propuesta |X | . 2-3 CUMPLE
12.Formulario A-2. Identificacion del Proponente|X | _ 5 CUMPLE
13.Formulario A-3. Hoja de Vida del Proponente,|X 9-10 CUMPLE oo
Propietario o Personal Propuesto | | | {K‘
14.Formulario C-1. Propuesta Técnica X . . 82-86 |CUMPLE | 29, s
15.Formulario C-2. Condiciones Adicionales X | | 92-93 [CUMPLE | - \..‘JL. s

De acuerdo a verificacion del detalle de la LISTA DE SUPERVISION E INSPECTORIA
CON DEUDAS PENDIENTES, obtenido de la pagina oficial de la AEVIVIENDA actualizado
al 10/12/2024, la comision de evaluacion y calificacion evidencié que el proponente
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ARQMETAL CONSTRUCTORA, no presenta cuentas pendientes con la Agencia Estatal de
Vivienda (Se Adjunta respaldo en Anexo N°4).

El proponente CUMPLE con todo lo requerido en el DCD. El proponente PASA A LA
SIGUIENTE ETAPA

PROPONENTE N° 4
Formulario V- 1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Personas naturales y Empresas Unipersonales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente : APOSENTO CONSTRUCTORA- CONSULTORA

Numero de Paginas de la
propuesta

55

Verificacion Evaluacion
(Acto de Apertura) Preliminar
REQUISIIUS EvAEUALNE PRESENTO (Sesion Reservada)
Pagina N° CONTIN DESCALIFI
SI NO UA CA
~__DOCUMENTOS = I D S I I R
16.Formulario A-1 Presentacion de Propuesta X 3-4 DESCALIFIC
A
17.Formulario A-2. Identificacion del Proponente|X _ ., 6
18.Formulario A-3. Hoja de Vida del Proponente,|X 12-13
Propietario o Personal Propuesto ' |
19.Formulario C-1. Propuesta Técnica X _ . 28
20.Formulario C-2. Condiciones Adicionales X _ _ 43

De acuerdo a verificacion del detalle de la LISTA DE SUPERVISION E INSPECTORIA

. CON DEUDAS PENDIENTES, obtenido de la pagina oficial de la AEVIVIENDA actualizado
al 10/12/2024, la comision de evaluacion y calificacion evidencido que el proponente
APOSENTO CONSTRUCTORA- CONSULTORA, no presenta cuentas pendientes con la
Agencia Estatal de Vivienda (Se Adjunta respaldo en Anexo N°4),

Se observa que existe una inconsistencia en el formulario A-1 donde indica senalar en el
nombre de Objeto De La Contratacion, sefalado: "INSPECTORIA PARA EL PROYECTO
DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE YAPACANI -
FASE(XXIII) 2023- SANTA CRUZ, por parte del proponente APOSENTO
CONSTRUCTORA- CONSULTORA, Siendo lo correcto como indica en la convocatoria en el
Objeto de la contratacion: INSPECTORIA PARA EL PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA
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AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE YAPACANI -FASE(XXIII) 2024- SANTA CRUZ,
(SEGUNDA CONVOCATORIA).

Por lo tanto, el proponente APOSENTO CONSTRUCTORA- CONSULTORA QUEDA
DESCALIFICADO del proceso de contratacion.

PROPONENTE N° 5
Formulario V- 1a

EVALUACION PRELIMINAR
(Para Personas naturales y Empresas Unipersonales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente . MILTON ALCOCER GOMEZ

Nimero de Paginas de la
propuesta

55

Verificacién Evaluacion
(Acto de Apertura) Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesién Reservada)
Pagina N° CONTIN DESCALIFI
SI NO Y CA
_ DOCUMENTOS ! |
21.Formulario A-1 Presentacion de Propuesta |X . | 1-2 CUMPLE
22.Formulario A-2. Identificacion del Proponente[X _ _ 3 CUMPLE
23.Formulario A-3. Hoja de Vida del Proponente,|X ' 7-8 CUMPLE
~_ Propietario o Personal Propuesto ] |
24.Formulario C-1. Propuesta Técnica X » | 25-52 |CUMPLE
25.Formulario C-2. Condiciones Adicionales X | | 53 CUMPLE

De acuerdo a verificacion del detalle de la LISTA DE SUPERVISION E INSPECTORIA
CON DEUDAS PENDIENTES, obtenido de la pagina oficial de la AEVIVIENDA actualizado
al 10/12/2024, la comision de evaluacion y calificacion evidencid que el proponente
MILTON ALCOCER GOMEZ, no presenta cuentas pendientes con la Agencia Estatal de
Vivienda (Se Adjunta respaldo en Anexo N°4),

El proponente CUMPLE con todo lo requerido en el DCD. El proponente PASA A LA
SIGUIENTE ETAPA
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PROPONENTE N° 6

Formqlario V- 1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Personas naturales y Empresas Unipersonales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente : JOSE DAVID ROMERO CHURATA
Numero de Paginas de la 60
propuesta

Verificacion Evaluacion
(Acto de Apertura) Preliminar
e PRESENTO (Sesién Reservada)
Pagina N° CONTIN DESCALIFI
SI NO UA CA
~ DOCUMENTOS | . -
26.Formulario A-1 Presentacion de Propuesta [X | _ 3-4 CUMPLE
27.Formulario A-2. Identificacién del Proponente|X | _ 6 CUMPLE
28.Formulario A-3. Hoja de Vida del Proponente,|X | 13-14 CUMPLE
Propietario o Personal Propuesto | _
29.Formulario C-1. Propuesta Tecnica X 1 | 29-58 |CUMPLE
30.Formulario C-2. Condiciones Adicionales X | _ 60 CUMPLE

De acuerdo a verificacion del detalle de |la LISTA DE SUPERVISION E INSPECTORIA

CON DEUDAS PENDIENTES, obtenido de |la pagina oficial de la AEVIVIENDA actualizado

al 10/12/2024, la comision de evaluacion y calificacion evidencio que el proponente JOSE

DAVID ROMERO CHURATA, no presenta cuentas pendientes con la Agencia Estatal de
. Vivienda (Se Adjunta respaldo en Anexo N°4).

El proponente CUMPLE con todo lo requerido en el DCD. El proponente PASA A LK:

SIGUIENTE ETAPA \&
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31.Formulario A-1 Presentacion de Propuesta
32.Formulario A-2, Identificacion del Proponente
33.Formulario A-3. Hoja de Vida del Proponente,
~ Propietario o Personal Propuesto
34.Formulario C-1. Propuesta Técnica

Numero de Paginas de la

0, &
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PROPONENTE N° 7

Formqlario V- 1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Personas naturales y Empresas Unipersonales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente JOSE LUIS TRIGUERO ARROYO

propuesta 7

Verificacion Evaluacion

REQUISITOS EVALUADOS (Acto de Apertura) Preliminar

SI NO
DOCUMENTOS 8 [N

UA (of .
nulario / 1-2  |CUMPLE
CUMPLE
4-5 CUMPLE

XXX
w

>

33-70 CUMPLE

35.Formulario C-2. Condiciones Adicionales | X | 71 CUMPLE

De acuerdo a verificacion del detalle de la LISTA DE SUPERVISION E INSPECTORIA
CON DEUDAS PENDIENTES, obtenido de la pagina oficial de la AEVIVIENDA actualizado
al 10/12/2024, la comision de evaluacion y calificacion evidencio que el proponente JOSE
LUIS TRIGUERO ARROYO, no presenta cuentas pendientes con la Agencia Estatal de
Vivienda (Se Adjunta respaldo en Anexo N°4).

El proponente CUMPLE con todo lo requerido en el DCD. El proponente PASA A LA
SIGUIENTE ETAPA.

3.2, METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION PRESUPUESTO FIJO

En cumplimiento con el numeral 17 del Documento de Contratacion Directa, el método de
seleccion y adjudicacion determinado para el proceso de contratacion es Presupuesto Fijo,
la evaluacion tendra una ponderacién de setenta (70) puntos y se realizara de la siguiente
forma:

FORMULARIO V-2

PRESENTO (Sesién Reservada)
Pagina N° CONTIN DESCALIFI
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EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

PROPONENTES

| MILTON ALCOSER JOSE DAVID
GOMEZ ROMERO CHURATA

EXPERIENCIA Y OTROS

JOSE LUIS

ARQMETAL TRIGUERO

CONSTRUCTORA

ASPECTOS TECNICOS

ARROYO
| No | No | No [ No
) ) - | C'imEle!L cumple _Cur_nplf cumple (_Iurgple cumple Caimphe | cumple
Formulario A-3 Experiencia
General y Especifica del Cumple Cumple Cumple
Proponente Propietario o persona“Cumple
Propuesto | B ) _ )
5 Metodologia |cumple| Cumple Cumple Cumple
b=
é SP\an de Trabajo ‘Cumple | Cumple
5 |Equipo, Vehiculos y Otros | I~ Cumple
oo Cumple
METODOLOGIA CUMPLE/NO SI CUMP

SI CUMPLE

CONDICIONES ADICIONALES SOLICITADAS
FORMULARIO C-2

Para ser llenado por la Entidad convocante
Puntaje
o o asignado MILTON JOSE DAVID | JOSE LUIS
# Condiciones Adicionales defiri ARQMETAL ALCOSER ROMERO TRIGUERO
Solicitadas (*) (definir | consTRUCTORA | “Gomez | CHURATA | ARROYO
puntaje)
()
EXPERIENCIA ESPECIFICA:
INSPECTOR (A)
A la Propuesta que demuestre| 32 Pts. )
mas experiencia Especifica en el Adicional de meses|presenta unalexpere oxpe
sector Publico, se le asignara f "
32 Puntos, al resto de las

propuestas se asignara el puntaje
directamente proporcional.

puntos

lelefonos (591-2) 2147767 2148984 2117569 214906, 3 } Fax 214874
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ara ser llenado por la Entidad ¢

TECNICAS
Numeral XX1

FORMACION: INSPECTOR 3Pts. |[El proponente SI[E! £l El

(A) ] presenta proponente |proponente proponente

Diplomado: Ea\:lc;macm. Por lo f:)l )lopnrcz;de;ta :‘;IO n:es;wta SI  presenta

; ; to, iplomado. iplomado.

S,e asignara 1 punto pQr F‘” 1 Pts. corresponde: Por lo tanto, PDL: lo tanto, Diplomado.

d!plomado referente al ambito 1 punto corresponde:|corresponde: Por lo tanto

tecnico de su area. El proponente NO| 1 punto | 0 puntos |©

Maestria: presenta Maestria.|E| El corresponde

5 [Se asignara 2 puntos por 2 Pts. Por lo tanto,|proponente |proponente 1 punto

presentar una Maestria referente carresponde: NO presenta|NO presentalEl

al ambito técnico de su area. Maestria. Por|[Maestria. Por|Proponente
0 puntos lo tanto,|lo tanto,|indica NO

corresponde:|corresponde:|presenta
Maestria. Por
lo tanto,

0 puntos 0 puntos
corresponde:

0 puntos
@ TOTAL PUNTUACION 35 Pts. 30.17 Pts. | 22.64 Pts. | 13.17 Pts. | 33Pts. | sy

RESUMEN DE LA PUNYIGE L ARGRIRAL MILTON JOSE DAVID
EVALUACION ey CONSTRUETORA ALCOSER ROMERO
TECNICA ADO GOMEZ CHURATA

Puntaje de la Evaluacion 35 35
CUMPLE/NO CUMPLE | 33 | a8 | | | o |
Puntaje de las Condiciones 22.64 13:17 33 |

_Adicionales 3% T 017 I R 4
| Puntaje total de la | | )
| Evaluacién de la ‘ 70 65.17 57.64 48.17 ‘ 68

_Propuesta Técnica (PT) |

— I — S . | I E—— S—
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Por.lo expuesto, se determina que el proponente JOSE LUIS TRIGUERO ARROYO
queda calificado por obtener el mayor puntaje.

3. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluacion realizada por la Comision Evaluacion y Calificacion del proceso
de contratacion para la “INSPECTORIA PARA EL PROYECTO DE VIVIENDA
NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE YAPACANI -FASE(XXIII)
2023- SANTA CRUZ (SEGUNDA CONVOCATORIA) concluye que la propuesta
presentada por el proponente JOSE LUIS TRIGUERO ARROYO alcanzd un puntaje 68
sobre 70 puntos y cumplio con todas las condiciones establecidas en el DCD, resultando la
mejor calificada en el presente proceso de contratacion.

4, RECOMENDACION

La Comision Evaluacion y Calificacion de acuerdo a la evaluacion y revision de la propuesta
y los antecedentes del proceso de contratacion “INSPECTORIA PARA EL PROYECTO DE
VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCION EN EL MUNICIPIO DE YAPACANI -
FASE(XXIII) 2023- SANTA CRUZ (SEGUNDA CONVOCATORIA), recomienda
ADJUDICAR al proceso de referencia al proponente JOSE LUIS TRIGUERO ARROYO,
por un monto de Bs.- 76.710,43 (SETENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS DIEZ 43/100
BS)., con un plazo de ejecucion de obra de (ciento veinte) dias calendario computables
desde la orden de proceder emitida por el Fiscal del Obra, por haber obtenido 68 de 70
puntos, efectuado bajo la modalidad de contratacion directa, RECOMIENDA al RCD:

APROBAR el presente Informe en cumplimiento a lo establecido en el inciso d)
paragrafo | articulo 22 del reglamento para la contratacién directa de obras, adquisicion
de material de construccion y servicios de consultoria para disefar y efectuar programas
y proyectos estatales de vivienda.

Es cuanto informamos para fines consiguientes.

Por la Comision de Evaluacion y Calificacion:
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